
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

LIÊN ĐOÀN KARATEDO  

 

Số: 01/NQ-LĐKA 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

      

  TP.Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 12 năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU LIÊN ĐOÀN KARATEDO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH NHIỆM KỲ II (2021 – 2026) 
 

Căn cứ Quyết định số 1996-QĐ/UBND ngày 25/4/2015 của Ủy Ban nhân dân 

thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí 

Minh;  

Căn cứ Công văn số 2149/SNV-TCBC&TCPCP ngày 20 tháng 6 năm 2021 

của Sở Nội vụ về chấp thuận tổ chức Đại hội nhiệm kỳ II (2021-2026) của Liên đoàn 

Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh;  

Hôm nay, ngày 11/12/2021, tại Hội trường Trường Đại học Hoa Sen, số 8 

Nguyễn Văn Tráng, phường Bến Thành, quận 1, TP. Hồ Chí Minh, Đại hội Đại biểu 

Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ II (2021-2026) đã được tổ 

chức. Tham dự Đại hội có 53 Đại biểu được triệu tập có mặt đầy đủ và đặc biệt là 

sự có mặt của đại diện Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Nội vụ và Văn phòng Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, khách mời đến từ các tổ chức liên kết hợp tác 

Liên đoàn Karatedo Thành phố. 

Sau một ngày làm việc khẩn trương với tinh thần dân chủ, nghiêm túc, theo 

đúng quy định và hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền, Đại hội đã tiến hành thảo 

luận và thống nhất Nghị quyết. 

QUYẾT NGHỊ: 

1. Đại hội đại biểu đã nghe toàn văn, thảo luận về Báo cáo Kiểm điểm Ban Chấp 

hành nhiệm kỳ I (2015-2020) và biểu quyết thông qua; 

2. Đại hội đại biểu đã nghe toàn văn, thảo luận về Báo cáo Ban Kiểm tra nhiệm 

kỳ I (2015-2020) và biểu quyết thông qua; 

3. Đại hội đã nghe toàn văn, thảo luận về Báo cáo hoạt động nhiệm kỳ I (2015-

2020) và phương hướng hoạt động Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh 

nhiệm kỳ II (2021 - 2026); biểu quyết thống nhất với báo cáo, nhất trí với phương 

hướng hoạt động nhiệm kỳ II (2021-2026), một số nội dung chủ yếu sau: 

2.1 Mục tiêu của Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh: 



Xây dựng Liên đoàn trong sạch, vững mạnh, chuyên nghiệp và đoàn kết; hoạt 

động theo xu hướng phát triển của xã hội, phấn đấu là một trong những liên đoàn 

hoạt động có hiệu quả, nhằm thực hiện tốt các nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch đề ra; huy 

động các nguồn lực xã hội để phát triển phong trào tập luyện và thành tích cao trên 

đấu trường quốc gia, quốc tế. 
 

2.2 Phương hướng Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ II 

(2021 - 2026) 

Về công tác tổ chức, quản lý và điều hành 

Xây dựng tập thể Ban Chấp hành có phẩm chất đạo đức, trình độ tổ chức quản 

lý giỏi về chuyên môn nghiệp vụ, nhiệt tình tâm quyết với tinh thần ý thức trách 

nhiệm cao cho sự phát triển của Karatedo vì sự nghiệp TDTT Thành phố; 

Phân công và điều chỉnh nhiệm vụ cụ thể theo khả năng cho các thành viên 

trong Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, các ban chức năng, phát huy trí tuệ, năng lực 

tạo thành một khối đoàn kết thống nhất trong công việc thực hiện nhiệm vụ được 

phân công; 

Tiếp tục xây dựng quy chế, quy định chuyên môn, các quy trình, mối quan hệ 

với các tổ chức hữu quan, các tổ chức thành viên, quy định về tài chính, vận động 

tài trợ, phát triển kinh tế, khen thưởng; 

Vận động tìm kiếm các nguồn kinh phí đóng góp cho Liên đoàn Karatedo 

Thành phố hoạt động đảm bảo các chỉ tiêu nhiệm vụ; 

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, truyền thông trong quản trị liên đoàn 

và quảng bá hình ảnh liên đoàn;  

Trụ sở làm việc được trang bị đủ điều kiện để văn phòng Liên đoàn Karatedo 

Thành phố đi vào hoạt động có hiệu quả. 

Xây dựng đề án liên kết với các tổ chức, công ty để hình thành hệ thống giải 

Karate Premier League Open theo hướng sự kiện giải trí kết hợp bán chuyên nghiệp. 

Tổ chức thành công Đại hội Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh 

nhiệm kỳ II (2021-2026). 

Về công tác chuyên môn 

Lập kế hoạch hỗ trợ để phát triển phong trào tại các câu lạc bộ quận, huyện, 

tư nhân, từng bước phát triển phong trào Karatedo sâu rộng và nâng cao chất lượng 

hoạt động; 

Đẩy mạnh phát triển phong trào Karatedo góp phần nâng cao thể chất học 

sinh, sinh viên, thanh thiếu niên, tạo nền tảng cho việc phát hiện, tuyển chọn và phát 

triển tài năng bổ sung cho các tuyến của Thành phố; 

Hình thành mạng lưới các câu lạc bộ Karatedo trường học rộng khắp các quận, 

huyện, thành phố; đẩy mạnh các câu lạc bộ tư nhân trong nhà và ngoài trời, tận dụng 



các khoảng không gian công cộng để hình thành các câu lạc bộ tập luyện; tạo môi 

trường thuận lợi cho việc hình thành các chuỗi cung ứng dịch vụ tập luyện Karatedo 

và các sản phẩm phụ trợ hướng đến người tập, sức khỏe cộng đồng; 

Xây dựng chương trình huấn luyện, đào tạo, ứng dụng khoa học kỹ thuật, y 

sinh học, tâm lý thể thao vào công tác quản lý, đào tạo, huấn luyện cho các đối tượng  

huấn luyện viên, hướng dẫn viên, trọng tài, vận động viên nhằm nâng cao chất lượng  

phong trào và thành tích cao; 

Quy hoạch, phân cấp và chuẩn hóa trong đào tạo tiếp cận quốc tế đối với lực 

lượng huấn luyện viên, hướng dẫn viên, vận động viên. Chú trọng xây dựng đội ngũ 

trọng tài có đủ năng lực chuyên môn và đạo đức nghề nghiệp để đáp ứng yêu cầu tổ 

chức giải của Thành phố và các sự kiện chuyên môn. Một số sự kiện về đào tạo 

nguồn nhân lực dự kiến như sau: 

* 1-2 khóa/năm: Khóa bồi dưỡng Huấn luyện viên theo Thông tư số 

07/2021/TT-BVHTTDL ngày 08 tháng 9 năm 2021  của Bộ Văn hóa, Thể Thao và 

Du lịch. 

* 1-2 khóa/năm: Chứng chỉ Huấn luyện viên cấp độ A – B – C. 

* 1-2 khóa/ năm: Bồi dưỡng và thi nâng cấp Trọng tài Kumite, Kata và Đối 

luyện 

* 2-3 khóa/năm: Thi đai đen Liên đoàn hoặc quốc gia 

* 1-2 seminar hoặc hội thảo chuyên đề hoặc lớp tập huấn chuyên sâu/năm 

Phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa và Thể thao, Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao, các đơn vị có liên quan trong quy hoạch, tuyển chọn, đào tạo vận động 

viên tuyến thông qua các giải như sau: 

* Hội khỏe Phù Đổng hoặc Vô địch học sinh 

* Giải Vô địch Thành phố 

* Giải Năng khiếu và Trẻ Thành phố 

Phối hợp với các công ty, đơn vị để hình thành hệ thống giải Karate Premier 

League Open theo hướng sự kiện giải trí kết hợp bán chuyên nghiệp và dự kiến tổ 

chức vào thời điểm thích hợp. 

Phối hợp liên hệ để tổ chức tập huấn và mời chuyên gia trong và ngoài nước 

đào tạo, huấn luyện cho đội ngũ HDV, HLV- VĐV,  trọng tài. Tư vấn, cử lực lượng 

tham gia các giải trong và ngoài nước.  

* Giải Miền Trung Tây Nguyên; 

* Giải Miền Đông Nam bộ mở rộng; 

* Giải Trẻ quốc gia; 

* Giải Miền Bắc mở rộng; 



* Giải vô địch Miền Nam 

* Giải Vô địch các CLB mạnh quốc gia; 

* Giải Vô địch quốc gia 

* Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc 

 Các giải quốc tế: 

* Giải Vô địch Đông Nam Á; 

* Giải Trẻ và Vô địch Châu Á; 

* Giải quốc tế mở rộng một số nước. 

Phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa và Thể thao tham gia một số sự kiện do 

Thành phố phát động: 

* Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân; 

* Phòng chống đuối nước ở trẻ em; 

* Các sự kiện văn hóa và thể thao khác. 

4. Đại hội đã tiến hành bầu Ban chấp hành nhiệm kỳ II (2021-2026) của Liên 

đoàn gồm 15 người và Ban Chấp hành đã họp phiên thứ nhất để bầu các chức danh 

của Liên đoàn, kết quả như sau: 

   1) PGS.TS Vũ Việt Bảo   : Chủ tịch 

 2) PGS.TS Lê Văn Bé Hai  : Phó chủ tịch 

 3) PGS.TS Nguyễn Ngọc Vũ  : Phó chủ tịch 

 4) TS Vũ Văn Huế    : Phó chủ tịch 

 5) ThS Huỳnh Thị Ngọc Phượng : Tổng thư ký 

 6) Ông Đoàn Công Tiến   : Phó tổng thư ký 

 7) BS.CKII Đỗ Hữu Lương  : Phó tổng thư ký 

 8) Bà Phùng Thị Lệ Thủy  : Ủy viên 

 9) Bà Huỳnh Thị Ngọc Thảo  : Ủy viên 

 10) Ông Vũ Hữu Dũng   : Ủy viên 

 11) ThS Nguyễn Hoàng Anh  : Ủy viên 

 12) ThS Đinh Văn Quý   : Ủy viên 

 13) ThS Nguyễn Hoàng Anh Phong : Ủy viên 

 14) Ông Đinh Vạn Năng   : Ủy viên 

 15) Ông Võ Hào Trình   : Ủy viên 

 

5. Đại hội đã tiến hành bầu Ban kiểm tra của Liên đoàn nhiệm kỳ II (2021-2026) 

gồm 03 người và  Ban Kiểm tra đã họp phiên thứ nhất để bầu các chức danh của 

Ban, kết quả như sau: 



1) ThS Nguyễn Khánh Duy  : Trưởng ban 

2) ThS Võ Đoàn Ân   : Ủy viên 

3) Ông Võ Duy Khanh   : Ủy viên 

 

6. Đại hội giao Ban Chấp hành nhiệm kỳ II (2021-2026) trên cơ sở Nghị quyết 

Đại hội, các quy định pháp luật và thực tiễn, ban hành các quy chế, quy định, các 

biện pháp phù hợp để tổ chức thực hiện Nghị quyết và hoạt động quản trị, điều hành 

hoạt động liên đoàn. 

 

 Đại hội Đại biểu Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ II 

(2021-2026) đã thành công tốt đẹp và kết thúc lúc 11g45 ngày 11 tháng 12 năm 

2021. 

 

    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 12 năm 2021 

 TM. BAN CHẤP HÀNH LIÊN ĐOÀN 
Nơi nhận: 

- UBND TP.HCM; 

- Sở Nội vụ;                 (để báo cáo) 

- Sở VHTT; 

- Ban Chấp hành; 

- Ban Kiểm tra. 

- Lưu VP. 

 
 

 


